
________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 407 del 13/07/2023

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO
SETTORE 7 - PIANIFICAZIONE, URBANISTICA, PROGETTI SPECIALI e

TRANSIZIONE DIGITALE
Servizio SUAP -Promozione Commercio e Attività Produttive

N.407 DEL 13/07/2023

OGGETTO:DIVIETO DI TRATTENIMENTI MUSICALI - INTEGRAZIONE DELL'ORDINANZA
SINDACALE N. 396 DELL'11/07/2023

IL SINDACO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del programma dell’estate 2023, ha
approvato, tra le altre, le seguenti manifestazioni musicali che si terranno nel Chiostro di San
Francesco:

- giovedì 13 luglio - concorso di bellezza “Bellissima 2023” dalle ore 21:00 alle 24:00;
- venerdì 14 luglio - Gruppo “ON AIR” dalle ore 21:00 alle 24:00;
- sabato 15 luglio - “Young Music set” dedicato ai più giovani dalle ore 19:30 alle 00:45 del 16
luglio;

- domenica 16 luglio - sfilata “MODA SOTTO LE STELLE” ricordando il compianto Walter Calcagni e
Aurora Stella dalle ore 21:00 alle 24:00;

- martedì 18 luglio - gruppo musicale “ONE BAND”, dalle ore 21:00 alle 24:00;
- martedì 22 luglio - “TANGO AL CHIOSTRO” dalle 19:00 alle ore 02:00 del 23 luglio;

VISTA la nota prot. n. 62166/2023 del Dirigente del Servizio Eventi, Cultura , Turismo, con la quale
si chiede, ad integrazione dell' Ordinanza Sindacale 396 dell'11 luglio 2023 ad oggetto Divieto di
trattenimenti musicali in concomitanza di manifestazioni musicali, al fine della realizzazione dei
predetti eventi che si svolgeranno al Chiostro di San Francesco ed approvati dall'Amministrazione
Comunale con le Delibere di Giunta n. 231 del 07/07/2023 e n. 226 del 07/07/2023, di “.. estendere
il divieto di intrattenimenti musicali per tutte le attività che insistono nel Chiostro di San Francesco,
in Via D' Ancaria ed in Via Trivio nel tratto ricompreso tra Corso Mazzini e Via Ceci;

RICHIAMATA l'Ordinanza Sindacale 396 dell'11 luglio 2023 ad oggetto Divieto di trattenimenti
musicali in concomitanza di manifestazioni musicali - 13, 14 e 17 luglio 2023;



RITENUTO, conseguentemente, necessario adottare delle misure straordinarie e temporanee atte
ad evitare che i suoni emessi durante gli eventuali trattenimenti musicali delle attività ubicate nelle
aree individuate nella predetta nota prot. n. 62166/2023, interferiscano con lo svolgimento degli
eventi di cui trattasi;

VISTO l'articolo 50 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ritenuto legittimo adottare il presente atto, per la
sua natura temporanea e finalizzata a prevenire problematiche di tipo ambientale di inquinamento
acustico;

ORDINA

Ad integrazione dell’Ordinanza Sindacale n. 396 dell’11 luglio 2023, in concomitanza delle seguenti
manifestazioni musicali del programma dell’estate 2023:

- giovedì 13 luglio - concorso di bellezza “Bellissima 2023” dalle ore 21:00 alle 24:00;
- venerdì 14 luglio - Gruppo “ON AIR” dalle ore 21:00 alle 24:00;
- sabato 15 luglio - “Young Music set” dedicato ai più giovani dalle ore 19:30 alle 00:45 del 16
luglio;

- domenica 16 luglio - sfilata “MODA SOTTO LE STELLE” dalle ore 21:00 alle 24:00;
- martedì 18 luglio - gruppo musicale “ONE BAND”, dalle ore 21:00 alle 24:00;
- martedì 22 luglio - “TANGO AL CHIOSTRO” dalle 19:00 alle ore 02:00 del 23 luglio;

l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali per tutte le attività che insistono nel Chiostro di
San Francesco, in Via D' Ancaria ed in Via Trivio, nel tratto ricompreso tra Corso Mazzini e Via
Ceci, secondo le seguenti specifiche:

- nei giorni 13, 14, 18 luglio 2023 l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali dalle ore 21:00
alle ore 24:00 e, comunque, fino al termine degli spettacoli;

- nel giorno sabato 15 luglio l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali dalle ore 19:30 alle
00:45 del 16 luglio e, comunque, fino al termine degli spettacoli;

- nel giorno 22 luglio l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali dalle 19:00 alle ore 02:00
del 23 luglio e comunque fino al termine dello spettacolo;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e venga trasmessa:

- alla società Abaco srl, incaricata dell’esecuzione della stessa;
- alle attività interessate;
- al Servizio Eventi, Cultura, Turismo;
- alla Polizia Locale;
- al Servizio SUAP;
- al Servizio URP;
- al Servizio Ambiente;



________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 407 del 13/07/2023

IL SINDACO
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


